
ВЕСТИ
Арамильские 49

№ 53(1191) 26.10.2018
Официально

которой решение об изменении вида регулярных перевозок вступает в силу, 
путем письменного информирования перевозчика и размещения информации 
на сайте уполномоченного органа.  

Раздел 4. О проведении обследования пассажиропотока, дорожных ус-
ловий, объектов транспортной инфраструктуры

В третьем квартале 2018 года планируется провести обследование:
- пассажиропотока на существующих муниципальных маршрутах, 
- дорожных условий, объектов транспортной инфраструктуры.

Раздел 5. Сведения об установлении нового маршрута в связи с раз-
витием дорожно-уличной сети и транспортной инфраструктуры, с учетом 
действующей маршрутной сети.

Установление нового маршрута в связи с развитием дорожно-уличной сети 
и транспортной инфраструктуры, с учетом действующей маршрутной сети в 
третьем, четвертом квартале 2018 года не планируется.

Раздел 6. Сведения об изменении маршрута, внесенного в Реестр 
маршрутов регулярных перевозок Арамильского городского округа, в 
связи с изменением пути следования по измененной дорожно-уличной 
сети, включением или исключением из маршрута конечных или проме-
жуточных остановочных пунктов, их мест расположения.

Изменение маршрутов, внесенных в Реестр маршрутов регулярных пере-
возок Арамильского городского округа, в связи с изменением пути следова-
ния по измененной дорожно-уличной сети, включением или исключением из 
маршрута конечных или промежуточных остановочных пунктов, их мест рас-
положения во втором полугодии 2018 года не планируется.

Раздел 7. Сведения об установлении, изменении остановочных пунктов 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом.

Установление, изменение остановочных пунктов по маршрутам регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в третьем  
квартале 2018 года не планируется.

Таблица № 1
к приложению № 1

Решение об изменении вида регулярных перевозок, принято «___» ____ г.

№
 м

ар
ш

ру
та

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к,
 д

ей
ст

ву
ю

щ
ий

 

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к,
 и

зм
ен

ен
ны

й

О
сн

ов
ан

ия
 

дл
я 

из
ме

не
ни

я 
ви

да
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 

Д
ат

а 
из

ме
не

ни
й 

ви
да

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

Д
ат

а 
из

ве
щ

ен
ия

 
пе

ре
во

зч
ик

ов
 

об
 

из
ме

не
ни

и 
ви

да
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к.

П
ер

ев
оз

чи
к

1 2 3 4 5 6 7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.10.2018 № 498

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по заключению концессионного соглашения в отношении объ-

ектов теплосетевого хозяйства на территории Арамильского 
городского округа

  В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.12.2006 № 748 «Об утверждении примерного кон-
цессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфра-
структуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе 
объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, 
очистки сточных вод, объектов, на которых осуществляются обра-
ботка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых комму-
нальных отходов, объектов, предназначенных для освещения терри-
торий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных 
для благоустройства территорий, а также объектов социального 
обслуживания граждан», пунктом 1.2 протокола оперативного со-
вещания Правительства Свердловской области от 30.08.2018 № 23-
ОП от 05.09.2018, руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по заклю-
чению концессионного соглашения в отношении объектов тепло-
сетевого хозяйства на территории Арамильского городского округа 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3 Контроль исполнения настоящего постановления возложить                 
на заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа                  В.Ю. Никитенко

Приложение №1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 15.10.2018 года № 498

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («дорожная карта»)
по заключению концессионного соглашения в отношении объек-

тов теплосетевого хозяйства
на территории Арамильского городского округа

№ 
пп Наименование мероприятия

Срок До-
ку-

мен-
та-
ция

Норма-
тивный 
право-
вой акт

Ответ-
ствен-
ный 

исполни-
тель

1 2 3 4 5

1. Формирование перечня объектов 
концессионного соглашения (далее 
- КС):
1. Недвижимого имущества с оформ-
лением/регистрацией права муни-
ципальной собственности и права 
хозяйственного ведения;
2. Движимого имуще-
ства, необходимого для 
производственной(коммунальной) 
деятельности
Необходимые мероприятия:
анализ правоустанавливающих до-
кументов;  
анализ регистрация права хозяй-
ственного ведения (при нахождении 
имущества в хозяйственном ведении 
МУП);
техническая инвентаризация объек-
тов недвижимости; 
постановка на кадастровый учет (по-
лучение кадастрового паспорта);
получение свидетельства о реги-
страции права собственности, права 
хозяйственного ведения (если иму-
щество в хозяйственном ведении 
МУП);
формирование земельных участков 
под объектами КС

-  ин-
вен-
та-

риза-
ция

ст. 132 
Граждан-
ского ко-
декса РФ, 
ст. 4 Феде-
рального 
закона от 

21.07.2005 
№ 115-ФЗ 
«О концес-

сионных 
соглаше-

ниях»

Коми-
тет по 
управ-
лению 

муници-
пальным 
имуще-
ством 
Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

2. Проведение технического об-
следования объектов КС.

- По 
до-

гово-
ру

- Отдел 
ЖКХ 
МБУ 
«Ара-

мильская 
Служба 
Заказчи-

ка»
3. Приведение в соответствие не-

обходимой нормативно-право-
вой документации, необходи-
мой  для подготовки докумен-
тации по заключению КС

До 
за-

клю-
че-
ния 
КС

в 
части 
ком-
му-

наль-
ной 
ин-

фра-
струк-
туры- 
схемы 
тепло-
снаб-

жения, 
водо-
снаб-
жения 

и 
водо-
отве-
дения

- Отдел 
ЖКХ 
МБУ 
«Ара-

мильская 
Служба 
Заказчи-

ка»

4. Подготовка  финансовой моде-
ли проекта КС с определением 
долгосрочных параметров КС

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

5. Принятие решения о даче со-
гласия на заключение КС:
 - подготовка обращения адми-
нистрации Арамильского го-
родского округа о даче согласия 
на организацию и проведение 
конкурса на право заключения 
КС с обоснованием необходи-
мости передачи объектов по 
КС.

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

6. Подготовка Проекта КС, кон-
курсной документации

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

7. Согласование конкурсной до-
кументации и КС с Правитель-
ством Свердловской области по 
системе электронного докумен-
тооборота

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

8. Создание конкурсной комиссии - - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

9. Проведение конкурсных про-
цедур
Рассмотрение концедентом 
конкурсного предложения за-
явителя и принятие решения 
о заключении концессионного 
соглашения с ним

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м 
за

ко
но

м 
от

 2
1.

07
.2

00
5 

№
 1

15
-Ф

З 
«О

 к
он

-
це

сс
ио

нн
ы

х 
со

гл
аш

ен
ия

х»

-

ст
. 2

3 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
21

.0
7.

20
05

 №
 1

15
-Ф

З 
«О

 к
он

це
сс

ио
нн

ы
х 

со
гл

аш
ен

ия
х»

МКУ 
«Центр 
бухгал-
терского 
сопрово-
ждения 
органов 

местного 
само-
управ-
ления и 
муници-
пальных 
учрежде-
ний Ара-
мильско-

го  го-
родского 
округа»

10. Осуществление контроля за 
исполнением концессионного 
соглашения, контроль за содер-
жанием и стоимостью проекта

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

11. Контроль выполненных работ 
с подписанием актов выпол-
ненных работ, актов приема-
передачи

- - - Админи-
страция 

Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа,
Коми-
тет по 
управ-
лению 

муници-
пальным 
имуще-
ством 
Ара-
миль-

ского го-
родского 
округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.10.2018 № 497

Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на без-
возвратной основе за счет средств местного бюджета допол-
нительной помощи при возникновении неотложной необходи-
мости в проведении капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ара-

мильского городского округа, Положения и состава  Комиссии 
по подготовке решения об оказании за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при возникновении неот-
ложной необходимости в проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории 

Арамильского городского округа
 Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодек-

са Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 
127-ОЗ  «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», приказом Министерства энергетики и жилищно-комму-
нального хозяйства Свердловской области от 11.08.2017 № 260 (ред. 
от 04.05.2018) «Об утверждении Порядка принятия органами мест-
ного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, решений о проведении 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
в случае возникновения аварий или иных чрезвычайных ситуаций 
природного или техногенного характера», руководствуясь статьей 31 
Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на безвоз-

вратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной 
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведе-
нии капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Арамильского городского 
округа (Приложение № 1).

 2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке решения об 
оказании за счет средств местного бюджета дополнительной помо-
щи при возникновении неотложной необходимости в проведении ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Арамильского городского округа 
(Приложение № 2).

 3. Утвердить состав Комиссии по подготовке решения об оказа-
нии за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при 
возникновении неотложной необходимости в проведении капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Арамильского городского округа (Прило-
жение № 3).

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамиль-
ские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа     
Гарифуллина Р.В. 

Глава Арамильского городского округа                    В.Ю. Никитенко                      
 
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 12.10.2018 № 497

Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной осно-
ве за счет средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Арамильского городско-

го округа 

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет цель, порядок и случаи 
предоставления на безвозвратной основе за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Арамильского городского округа.

2. Под неотложной необходимостью понимаются случаи, тре-
бующие срочного выполнения работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Арамильского городского округа, затраты на которые не 
могли быть спрогнозированы заранее.

3. Дополнительная помощь при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Арамильского городского округа (далее - дополнительная помощь), 
оказывается в целях ликвидации последствий, возникших вслед-
ствие аварий или иных чрезвычайных ситуаций природного или 
техногенного характера.

4. Дополнительная помощь предоставляется в целях финансово-
го обеспечения затрат (части затрат) по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 
аварийно-восстановительных работ.

Дополнительная помощь предоставляется посредством выделе-
ния средств из резервного фонда Администрации Арамильского го-
родского округа, в соответствии с Положением о резервном фонде 
Администрации Арамильского городского округа.


